4492/2021-194273(2)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru, http://www.my.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
по обособленному спору в деле о банкротстве

г.Санкт-Петербург

28 апреля 2021 года.               Дело № А56-73848/2020-з.2

Резолютивная часть определения объявлена 21 апреля 2021 года.

Определение в полном объеме изготовлено 28 апреля 2021 года.

Арбитражный суд  города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в лице

судьи Покровского С.С.,

при ведении протокола  судебного заседания секретарем Владимировым Е.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании обособленный спор в деле о банкротстве

гражданина Бобкова Дмитрия Михайловича

по заявлению финансового управляющего об утверждении Положения о порядке,

условиях и сроках реализации имущества должника,

ус т а н о в и л :
16 октября 2020 года Арбитражным судом города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области по заявлению должника возбуждено дело о несостоятельности

(банкротстве) Бобкова Д.М., дата и место рождения: 16.12.1991, пос. Решетниково

Выборгского р-на Ленинградской области, зарегистрирован по адресу: г. Санкт-

Петербург, Зеленогорск, тер. Решетниково, д. 13, кВ. 25, ИНН 470421317016, СНИЛС 167-

411-586 75 (далее - должник, гражданин).

09 декабря 2020 года решением арбитражного суда должник признан банкротом,

открыта процедура реализации имущества гражданина, финансовым управляющим

утверждена Глушко Ирина Алексеевна (решение в полном объеме изготовлено

11.12.2020).

24 марта 2021 года финансовый управляющий обратился в арбитражный суд с

заявлением об утверждении Положения о порядке, сроках и условиях реализации

имущества должника (далее – Положение) – транспортного средства ОПЕЛЬ Combo Tour

1.4, 2000 г.в., идентификационный номер VINW0L0SBF2513000767.

Должник, финансовый управляющий и конкурсные кредиторы в заседание суда не

явились, о причинах неявки суд не уведомили, ходатайств не заявили.

Поскольку лица, участвующие в деле о банкротстве, надлежаще извещены о

времени и месте судебного разбирательства, в том числе посредством размещения

соответствующей информации на официальном сайте арбитражного суда в

информационной телекоммуникационной сети Интернет, их неявка в силу статьи 156

АПК РФ не явилась препятствием для разрешения судом заявленного ходатайства.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд приходит к следующим выводам.

Так, в соответствии с пунктом 1 статьи 213.26 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) в течение одного месяца

http://www.spb.arbitr.ru/
http://www.my.arbitr.ru/

А56-73848/2020

2

с даты окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый

управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об условиях и

о сроках реализации имущества гражданина с указанием начальной цены продажи

имущества. Данное положение утверждается арбитражным судом и должно

соответствовать правилам продажи имущества должника, установленным статьями 110,

111, 112, 139 Закона о банкротстве.

По вопросу утверждения положения о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества гражданина и об установлении начальной цены продажи имущества выносится

определение, которое может быть обжаловано.

Оценка имущества гражданина, которое включено в конкурсную массу в

соответствии с Законом о банкротстве, проводится финансовым управляющим

самостоятельно, о чем финансовым управляющим принимается решение в письменной

форме. Проведенная оценка может быть оспорена гражданином, кредиторами,

уполномоченным органом в деле о банкротстве гражданина (пунктом 2 статьи 213.26

Закона о банкротстве).

Представленная в материалы дела оценка имущества должника проведена

финансовым управляющим, а его выводы соответствуют рыночной стоимости и

физическому состоянию транспортного средства, должником либо иными лицами,

участвующими в деле о банкротстве, не оспаривается.

В такой ситуации суд находит возможным установить начальную продажную цену

имущества должника, определенную финансовым управляющим в размере 180 000 руб.

Предлагаемое арбитражным управляющим Положение о порядке, об условиях и о

сроках реализации имущества гражданина соответствует правилам продажи имущества

должника, установленным статьями 110, 111, 112, 139 Закона о банкротстве. Разногласия

по названному документу отсутствуют, вследствие чего Положение утверждается судом.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 60, 213.26 Закона о

банкротстве, статьей 223 АПК РФ, арбитражный суд

о п р е д е л и л :
Ходатайство финансового управляющего удовлетворить:

Утвердить Положение о порядке, условиях и сроках реализации имущества

гражданина Бобкова Дмитрия Михайловича.

Установить начальную продажную транспортного средства ОПЕЛЬ Combo Tour

1.4, 2000 г.в., идентификационный номер VINW0L0SBF2513000767, в размере 180 000

руб.

Определение вступает в законную силу немедленно, но может быть обжаловано в

апелляционном порядке в Тринадцатый арбитражный апелляционный суд не позднее чем

через четырнадцать дней со дня принятия.

Судья                                                                                            С.С. Покровский

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 06.09.2020 7:12:52
Кому выдана Покровский Сергей Сергеевич